
Mateřská škola Kaznějov sídliště, okres Plzeň-sever, příspěvková 

organizace 

Poštovní 412, 331 51 Kaznějov  

IČ: 606 110 22, e-mail: ms.s.kaznejov@volny.cz, tel. 373 332 157  

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

pro školní rok 2024/2025 

Ředitelka Mateřské školy Kaznějov sídliště, okres Plzeň-sever, příspěvková organizace, 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon, v platném znění), stanovuje následující kritéria, podle 

kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání: 

 

1. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti v posledním roce  

před zahájením povinné školní docházky (do 31. 8. 2024 dosáhnou 5 let věku) a děti 

s odkladem školní docházky s trvalým bydlištěm v Kaznějově. 

 

2. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které dosáhnou 4 let věku  

k 31. 8. 2024 (narozené do 31. 8. 2020) s trvalým bydlištěm v Kaznějově. 

 

3. K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímají děti, které dosáhnou 3 let věku  

k 31. 8. 2024 (narozené do 31. 8. 2021 s trvalým bydlištěm v Kaznějově.  

 

4. K předškolnímu vzdělávání se přijímají děti, které dosáhnou 2 let věku k 31. 8. 2024 

(narozené do 31. 8. 2022) s trvalým bydlištěm v Kaznějově za předpokladu, že budou 

zvládat základy sebeobsluhy, budou schopny plnit školní vzdělávací program a nebude 

překročena kapacita školy. 

5. V případě volné kapacity mohou být do MŠ přijaty i děti, které nemají trvalý pobyt  

na území města Kaznějova. 

 
Předškolní zařízení je oprávněné přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/200 Sb., ochraně veřejného 

zdraví, ve znění pozdějších předpisů). 

U dětí, pro něž je předškolní docházka ze zákona povinná, tato podmínka neplatí. 

 

 

V Kaznějově 20. 3. 2024                                                              Petra Wolfová, ředitelka MŠ 

 

mailto:ms.s.kaznejov@seznam.cz

